
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Af.M.JWJtf № MWS/jlr 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
специалитета 2024 года зачисления 

I I I для изучения элективных дисциплин 
в 2025/2026 учебном году 
по направлению филология 
(весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основной образовательной 
программы специалитета по очной форме обучения по направлению подготовки 
45.05.01 Перевод и переводоведение для изучения элективных дисциплин в 2025/2026 
учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебный план, приказ от 04.04.2025 № 3139/1 «О внесении 
изменений в приказ от 03.02.2025 № 974/1 «О графике мероприятий по подготовке к 
2025 -2026 году в области учебно-методического обеспечения и организации работы с 
персоналом»» (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, „ 
I африканистика, искусства и филология dx / Н.Н. Никифоров^ 

L 



Приложение к распоряжению 

Заместителя начальника Учебь 
от 

местителя начальника Учеоного уг 

MQY JML№ 
управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 учебного года: 

Учебный план:24\5257\1 Перевод и переводоведение (английский язык и языки Северной 
Европы) 

История древнескандинавской литературы 

1. Андреева Алиса Игоревна 

2. Косарева Варвара 

3.Кунильская Дарья Денисовна 

4. Ли Цзяян 

5. Орловский Геннадий Олегович 

История литературы Финляндии 

1.Бандуровский Максим 

2. Баранова Елизавета Андреевна 

3. Безбрязова Анастасия Максимовна 

4. Борзенина Эвелина Игоревна 

5. Монахова Дарья Антоновна 

6.Ярошенко Екатерина Сергеевна 

История нидерландской и бельгийской литературы XII-XVII вв. 

1. Авалисаева Акылай Бакытовна 

2.Гасратов Солтан Рустам оглы 

3. Данилова Наталия Дмитриевна 

4. Клюкина Евгения Ивановна 

5. Кузургашева Виктория Вадимовна 

6. Набиулин Илья Александрович 

7. Петрова Наталия Андреевна 

8. Смирнова Ольга Викторовна 

9. Шварц Антония Дмитриевна 

24.С03-фл группа 

24.С02-фл группа 

24.С01-фл группа 

24.С03-фл группа 

24.С03-фл группа 

24.С03-фл группа 

24.С01-фл группа 

24.С02-фл группа 

24.С01-фл группа 

24.С01-фл группа 

24.С01-фл группа 

24.С03 

24.С02 

24.С02 

24.С02 

24.С01 

24.С02 

24.С02 

24.С01 

24.С01 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 


